ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TRIỆU SƠN         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT              Triệu Sơn, ngày     tháng      năm 2022

V/v đẩy mạnh tổ chức các hoạt động

tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam 28/6

 và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống

   bạo lực gia đình năm 2022.

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn

- Các phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 2205/SVHTTDL ngày 24/5/2022 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc đẩy mạnh tổ chức các hoạt động tuyên truyền Này

Gia gia đình Việt nam 28/6 và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo

lực gia đình năm 2022. (gửi kèm Kế hoạch số 2205/SVHTTDL).

Để việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Ngày Gia đình Việt Nam

28/6 và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022

tạo được hiệu ứng, sự lan toả trong xã hội, từng bước tôn vinh những giá trị

nhân văn sâu sắc của gia đình Việt Nam, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các phòng, ngành các đơn vị liên quan

quan  triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 776/KH-UBND

ngày 21/02/2022 của Ủy ban nhan dân huyện về việc triển khai công tác Gia

đình năm 2022.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, áp phích khu trung tâm, trụ sở cơ quan, công

sở, đơn vị, trường học có nội dung thông điệp về Ngày Gia đình Việt Nam 28/6

và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022; tổ

chức các hoạt động tuyên truyền về Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình; xây dựng

gia đình ấm no, tiến bộ và hạnh phúc phòng, chống bạo lực gia đình nhằm 100%

hộ gia đình được tiếp cận thông tin về phòng, chống bạo lực gia đình.

- Tô chức các hội nghị, hội thảo, nói chuyện chuyên đề; các hoạt động

giao lưu, hội thi tìm hiểu kiến thức về gia đình, văn hoá ứng xử trong gia đình;

tăng cường viết tin bài, xây dựng chuyên trang, chuyên mục phát trên các

chương trình truyền hình; trang thông tin điện tử của huyện, xã; hệ thống loa

truyền thanh các cấp.

2

- Tổ chức các hoạt động từ thiện, thăm hỏi, giúp đỡ tới các cá nhân, gia

đình, cộng đồng khó khăn đồng bào dân tộc, miền núi, trên tinh thần yêu thương

và chia sẻ; biểu dương, khen thưởng các tổ chức, cá nhân, cộng đồng có hoạt

động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các phòng, đoàn thể chính trị xã hội, các

đơn vị liên quan tổ chức triển nghiêm túc các nội dung trên, báo cáo kết quả về

UBND huyện chậm nhất ngày 30/6, qua phòng VHTT để tổng hợp báo cáo cấp

có thẩm quyền./.

Nơi nhận:         KT. CHỦ TỊCH
Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH
Trung tâm VHTTTTDL;

Lưu VT, VHTT,

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-27T11:16:06+0700

		2022-05-30T08:02:12+0700

		2022-05-30T08:02:35+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-30T08:03:18+0700